
Diário Oficial Nº 3339 Segunda-feira, 15 de maio de 2023

62 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
BODOQUENA

Prefeitura Municipal de Bodoquena-MS.
AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 239/2023

O MUNICÍPIO DE BODOQUENA , ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, devidamente autorizado pela 
autoridade competente através do processo supramencionado, torna público aos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade LEILÃO , na forma ELETRÔNICA , do tipo MAIOR LANCE , de VEÍCULOS, 
MAQUINÁRIOS, BENS MÓVEIS e SUCATAS DE VEÍCULOS de propriedade do Município, a ser conduzido pelo 
Leiloeiro Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS 03. 
Os lotes estarão disponíveis para oferta de lances a partir do dia 16/05/2023 no endereço eletrônico www.
casadeleiloes.com.br e continuadamente até o encerramento no dia 06/06/2023 a partir das 14h00min 
(horário local), conforme especificações constantes do Edital . 
Os bens poderão ser vistoriados pelos interessados a partir do 8º (oitavo) subsequente a publicação, 
em dias úteis, mediante prévio agendamento com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência, por meio do 
telefone: 67) 3268-1796 e/ou e-mail patrimonio-bodoquena@hotmail.com, com o responsável Sr. Usiel 
Carvalho , Setor de Patrimônio, no horário das 07h:30min às 11h:30min (horário Mato Grosso do Sul), nos 
pátios da Prefeitura , conforme relação abaixo, sendo proibida a visitação no dia do leilão. 
Informações e o edital completo poderão ser obtidos nos endereços acima ou pelo fone (67) 3363-7000, 
ou no site www.casadeleiloes.com.br , onde deverão ser ofertados os lances ou e-mail sac@casadeleiloes.
com.br , após ativação do cadastro, conforme instruções no site. 

LOTE DESCRIÇÃO 
INICIAL 

R$ 

01 PAS/AUTOMOVEL - VW/VOYAGE 1.6 TREND, ANO 2009/2010, COR PRATA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HSH0950, RENAVAM 
150717547, CHASSI 9BWDB05U7AT023501, MOTOR CCR756087. 5.600,00 

02 PAS/AUTOMOVEL - FORD/FIESTA SEDAN 1.6 FLEX, ANO 2013/2014, COR PRATA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA NRZ3593, 
RENAVAM 544277384, CHASSI 9BFZF54P3E8485159, MOTOR QF9AE8485159. 8.300,00 

03 PASSAGEIRO/AUTOMOVEL - FIAT/UNO MILLE FIRE , ANO 2003/2004 , COR BRANCA , COMB. GASOL , PLACA ALD4955 , RENAVAM 
811797716 , CHASSI 9BD15802544506577 (REMARCAR CHASSI) , MOTOR 178D90115810261 . 1.500 ,00 

04 PASSAGEIRO/AUTOMOVEL - FIAT/UNO MILLE WAY ECON , ANO 2013/2013 , COR BRANCA , COMB. ALCO/GASOL , PLACA 
HTO1761 , RENAVAM 526340967 , CHASSI 9BD15844AD6812801 , MOTOR 146E10111394092 . 4.600 ,00 

05 PASSAGEIRO/AUTOMOVEL - FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4 , ANO 2011/2012 , COR CINZA , COMB. ALCO/GASOL , PLACA HTO1755 
, RENAVAM 373778686 , CHASSI 9BD119707C1087690 , MOTOR 310A20110553505 . 1.500 ,00 

06 ESPECIAL/CAMINHONETE/AMB - FIAT/DOBLO TRANSFORM AMB , ANO 2005/2006 , COR BRANCA , COMB. GASOL , PLACA 
HQH6423 , RENAVAM 869682636 , CHASSI 9BD22315862008994 (REMARCAR CHASSI) , MOTOR 223A3011*6627719* . 2.300 ,00 

07 CARGA/CAMINHONETE/CORROC. ABERTA - GM/CORSA ST , ANO 2001/2001 , COR BRANCA , COMB. GASOL , PLACA HQH8039 , 
RENAVAM 766529398 , CHASSI 9BGSC80N01C252683 (REMARCAR CHASSI) , MOTOR 3B0006614 . 2.000 ,00 

08 ESPECIAL/CAMINHONETE/AMB - FORD/COURIER VIDA AMB , ANO 2012/2012 , COR BRANCA , COMB. ALCO/GASOL , PLACA 
HTO1760 , RENAVAM 499570340 , CHASSI 9BFZC52P3CB922038 (REMARCAR CHASSI) , MOTOR QFKBC922038 . 2.900 ,00 

09 CAR/CAMINHONET/C.ABERTA - I/FORD RANGER XL 13D , ANO 2001/2001 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA HQH8038 , 
RENAVAM 766528014 , CHASSI 8AFER13D81J200967 , MOTOR B32565486 . 4.400 ,00 

10 CAR/CAMINHAO/C. ABERTA - FORD/F4000 G, ANO 2002/2002, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA HQH6420, RENAVAM 
789503026, CHASSI 9BFLF47G72B077483, MOTOR 30649830. 9.200,00 

11 CARGA/CAMINHÃO/BASCULANTE - FORD/11000 , ANO 1987/1987 , COR AZUL , COMB. DIESEL , PLACA HQH4330 , RENAVAM 
131430351 , CHASSI 9BFNXXLM1HDB62452 , MOTOR 0229.06.82661 (REMARCAR MOTOR) . 4.000 ,00 

12 PASSAGEIRO/MICROONIBUS - I/M.BENZ311CDI SPRINTERM , ANO 2003/2004 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA ALJ4798 , 
RENAVAM 817346023 , CHASSI 8AC9036724A910868 , MOTOR 61198170009856. 6.800 ,00 

13 
PASSAGEIRO/ONIBUS - SCANIA/K112 CL , ANO 1989/1989 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA HQG4423 , RENAVAM 
131851160 , CHASSI 9BSKC4X2BK3458274 , MOTOR PINADO. Obs.: Bloco do motor inservível, fica de responsabilidade do 
arrematante realizar a troca para regularização junto ao DETRAN. 

3.700 ,00 

14 PASSAGEIRO/ÔNIBUS - VW/16.180 CO , ANO 1996/1996 , COR AMARELA , COMB. DIESEL , PLACA HQH4773 , RENAVAM 
658517830 , CHASSI 9BWYTARB8TPB92079 , MOTOR 6-011757 . 3.400 ,00 

15 PASSAGEIRO/ÔNIBUS - MARCOPOLO/VOLARE V8 ON , ANO 2007/2007 , COR PRATA , COMB. DIESEL , PLACA HRO7241 , 
RENAVAM 907583725 , CHASSI 93PB26G307C020612 , MOTOR E1T138214 . 9.700 ,00 

16 PASSAGEIRO/MICROONIBUS - VW/MPOLO FRATELLO LOT, ANO 2000/2000, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA CZB3847, 
RENAVAM 737923377, CHASSI 9BWV2RF62YRY03678, MOTOR D1A039119. 3.200,00 

SUCATA DE VEÍCULOS 

DESTINADO A DESMONTAGEM E APROVEITAMENTO DE PEÇAS 

17 

SUCATA - FIAT/FIORINO TRANSFORM A , ANO 2018/2019 , COR BRANCA , COMB. ALCO/GASOL , PLACA HSU8836 , RENAVAM 
1174850253 , CHASSI 9BD2651JHK9119835 , MOTOR 327A0113383586 . 

5.200 ,00 SUCATA - FIAT/PALIO WEEKEND ELX , ANO 2002/2002 , COR CINZA , COMB. GASOL , PLACA JOM3763 , RENAVAM 778727270 , 
CHASSI 9BD17302524051759 (REMARCAR CHASSI) , MOTOR SEM MOTOR . 
SUCATA - RENAULT/MASTER BUS16 DTI , ANO 2007/2007 , COR PRATA , COMB. DIESEL , PLACA HSI9626 , RENAVAM 922078270 
, CHASSI 93YCDDUH57J868763 , MOTOR SEM MOTOR . 

MAQUINÁRIOS 
18 MOTONIVELADORA - MONIVELADORA DRESSER 140C. 4.300,00 
19 MOTONIVELDORA - MONIVELADORA CATERPILLAR 120B 5.800,00 
20 TRATOR - MASSEY FERGUSON 292 3.200,00 

BENS MÓVEIS 
21 SUCATA DE CADEIRAS, LONGARINAS E OUTROS 50,00 
22 SUCATA DE CADEIRAS, ARMÁRIOS DE AÇO, MESAS, LONGARINAS E OUTROS. 70,00 
23 SUCATA DE ELETRÔNICOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA 80,00 
24 SUCATA DE LUMINÁRIAS. 70,00 

Bodoquena – MS, 12.05.2023. 
KAZUTO HORII 

Prefeito Municipal 
Matéria enviada por Douglas Ribeiro Bandeira 


